conferret ; Nobis, qui Secretarii muñere fungebamur, mandatum est, ut sermone typis postea

vulgato, rem sedulo expenderé, ingruentis mali originem, et apta eidem avertendo remedia

investigare pro viribus niteremur. Sensus hac de re Nostros explicantes, vitio potissimum

laborare comperuimus Praxini Examinis oretenus habiti nec scriptis consignati : Electi siqui-

dem ad curam animarum ab Ordinario Collatore, et ad iteratum examen coram alio judice pro-

vocati, jus legitimse Collationis tueri non poterant certo, ac perraanenti testimonio jam

probatse idoneitatis ; sed a novi examinis alea, subeunda coram Judice Appellationis, gestarum

rerum prorsus ignaro, tota res penderé videbatur. Quocirca gravi Justitise detrimento recepta

in Foro erat opinio, provocar! posse ad alium judicem, nuUo exhibito indebitse rejectionis

documento. Quod quidem cum a Sacrorum Canonum censura longius aberraret, facile huic

corruptelas occurri posse censuimus si certa primum, et apte disposita habendi Examinis

forma prsescriberetur ; si qusestiones examinatis propositse, et consentaneíe illorum respon-

siones, totaque rei gestse series in scriptis redigeretur ; et si Acta demum totius Concursus ad

Judicem appellationis integra asportarentur.

§ 6. ínita a Nobis consilii ratio non solum arrisit Congregationi, illam die 16 Novem-
bris 1720, ratam habenti; sed etiam Pontificii judicii accessione roborata fuit a Clemente Xí,
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Ecclesiasticae Disciplinse vindice, et assertore eximio. Utque locorum Ordinarii ea omaia filiali,

quo par erat, obsequio, et diligentia exequerentur; iis dat» sunt dio 10 Januarii 1721 opportunse

literi© nostro cálamo exaratse, ejusdemque Pontificis sensu, et oráculo comprobatae, quarum
tenorem, et si alias prselo commissum, et insertum ia Bullario dicti Clementis Prsedecessoris

Nostri, coDgrue hic duximus referendum.

§ 7. Keverendissime Domine uti Frater. Quo Parochiales Ecclesise dignioribus personis

gubernandse traderentur,statuit,ut notura est.SacrosanctaTridentinaSynodus sess.24,cap.l8,
ut, vacante Ecclesia Parochiali, iudiceretur, et fieret Concursas; ac postquam Concurrentes ab
Episcopo, vel ejus Vicario Generali, atque ab Examinatoribus Synodalibus saltem tribus, exa-
minati, et approbati essent, Episcopus eum eligeret, quem aetate, moribus, doctrina, prudentia,

aliisque rebus ad vacantem Ecclesiam gubernandam necessariis, et opportunis, digniorem
cseteris, magisque idoneum judicaret. Adjecitquead hanc Concilii sanctionem validius confir-